no plare d

no de mone

tempus e lapsu q no e i memoria sicut thesau-
 ri antiqui i terra occultati Et ideo iudicium de-
 iet ee sicut de pcedit sed pp pace coes homi-
 statutu sicut antiqui ut medietas eet i veto-
 us. et media pe tu d eet ager i quo iuenit
 Et ideo hic dicit q ille q iuenit thesauru vendit
 oia et emit agru illu ut heat ius possidendi
 totu Itc pte e regnu celoz hic po ad pabola
 sexta i qua declarat statz etne imediate se-
 que pte q post statz pcedem itepnt aliq
 gregis mundi delicias et horibz nitende vite
 otemplane sicut bte bndict et alij sequetes eu m
 gradibz diuisis et statibz religioni Et itc statz
 figurat p margarita q iuenit i conchilibus
 maris q religio fundat i honore deuotio ista
 aut margarita dicit vna q hois vnit. Actia
 aut vita magis diuidit pp hor dicit q maria
 fuit ita mltia occupata maria vo cura vni
 dicit ena piraosa q vita otemplana e fini
 et absolute melior q actia. hiet i tau. actiua
 fit magis fructifera pp qd dicit hic v q maria
 optima pte elegit ita aut margarita vendi-
 tis omibz e cineda i quo designat q ad statz
 religionis requit relinque eterna salute quatu
 ad appetate et i prudat et q itc statz diuato
 e usq ad fine mundi. Ideo no ponit alia pabola
 post ista nisi illa que sigt fine mundi Et hor
 declarat eu subdit Itcu pte e regnu celoz i
 statz etne militantis. Dicit n no distinguit
 boni pitec a malis. qd iu est sagera me agj
 sic i curia admixti snt boni cu malis Et in
 fine mundi trahetur ad litus p certu et aptu
 iudicium q tuc erit maia absondita cordiu
 Et tuc iudicio dno et misterio angloy sepabit
 mali de medio iustoy. et mittent i infernu ut
 sic etia pugnata offerat deo pte su maia et
 iuga Intlexit hic ponit pntis qd ad hor
 em i pabolo pcedis ptespntis e pntis
 etne militantis ut apli qui erat ipius fudatoce
 post xpm p sanguie suu ut supra dno e itli
 gerent h pntis Et hor e qd dicit Intlexit
 istas hie oia dicit ei etia. Int illis pdeo ore
 scriba i doctoz. doctus i hatus a deo inspiratus
 i regno celoz i etia mltitate. filis e hois pri
familias q sicut pntis habet parte filios
 pane torpali. sic iste pntis fideles pane spu-
 ali Qui profert de thesauro suo i de scia m
 corde absondita noua et vetera i antitates
 ut pntis nom et vetera testameti Ex q patz
 q epi q snt successores aploy dem hie notias
 vtiq testameti In tuc signu poit mied m
 capite cu duplici cornu Et sein e postq

dicis
 et intelligit

qd ad vos pntis itli

no.
 de mixta epi.

enat. pntis mltiplex documentu desepit. hic desit
 bit pntis doctina cu i recepe delentis ipedimeta
 q illi de pria sua pp paupate gms eis cu tu
 delant. et ipm desportebat. et i hoc mouebat
 irridnabili. qd dand q snt iudex regu et commi-
 ppntis fuit pastor ouiu. et ideo isti ex malicia
 sua fa snt itepi ad recipiendu xpi doctina
 hor e qd dicit Et cu osimasset itc pabalas i
 tas doctes de plos suos et nubas traxit mde et
 vent i priam sua i galilea. vbi fuit greg-
 tus et mirato hiet fuit i bethleem natus ut
 sup dno e. Docebat eos i synagoga ita ut mi-
 rarant q no viderat eu hie desente. necd
 lege studente. pp qd dicebat unde huc snt hie
i non septim et vntes q d no hie hie a deo
 ut exerceij studio sed magis a dyabolo qd ar-
 quuit ex infirmitate pntis. Pone hie e fabri fi-
lius i ioseph qui ut dicit erat faber lignarij
 et qe putabat filius eis ut dicit hic 3o Et fia-
tes eis iacobz dicit aut fite qd erat ad cog-
 nati germani no q erat de maria et ioseph p
 narrate xpi gnati ut dicit heludis hiet q dicit
 mariam ee cognita a ioseph p nra xpi Sed
 hor sup pnotatu e pmo talo. Unde hie snt hie
oia ista q d si no ex cotas ul gne hie ex de
 mone hie fete. Et scandalizabant de eo attue
 do vnti deoms quos debebat attui vnti dimi-
 tatis Itus aut dixit eis no e pntis i honore m
 i pria sua q iudia magis e ad gpatotas et ad
 ppinquos q ad extraneos Quis e q iudia e
spacia de excellentia altis iquatu apphendit
 ut qd boni diminita Excellentia aut altis
 distantis mteu no apphendit ut qd boni dimini-
 tia pp hoc vnt artifices eiusdem artis e magis
 iudia let eade vnt me gpatotas Et no
fecit ibi mltas vntes qd erat idigni Et cu subdi-
 tur pp inedititate ipoy. no tamen nullas qd ibi
 aliquas vntes fecit ut no hie excusatores de pec-
 rato videntes opa diminitatis i eo p. In ipe 12

In illo tempe

Amalgatoc ena pabolica porta hic po qne h
 pntis confirmato Et hoc ex duobz pmo q
 fama nois 1o ex ei mltis. Ibi Et cu audisset itc
 pma i d. Quia pmo ondit fama xpi pntis
 ex hor vntis natiar marie iohis. Ibi Herodes
qui pntis aduadu pntis q fuerit i tanni cu-
denia q no snt fama eis fuit it vlgate ho-
mies po etia mi magnas pntis et pntis
 Et hoc e quid dicit Auduit herodes terru-

cha. dicitur autem tenentia qd habet qm pnd iudee. Notus
 em herode asalonita qd mense in octobris dimisit e regno d
 duas medietates ita q Archelaus filius eius habuit medie
 tate ut sup dem e ca 2. Alia aut medietas diuisa fuit
 i duas ptes. et vna data e herodi. et alia philippo que e
 runt iuniores Et ideo d tenentia a qm pto
 regni. a thetra q e qm archos pnceps q ppi
 epabat i quarta pte. no tm dicebat rex q v
 ni abstulerat a iudens nome i qm ad fragedu
 coru supbia. vni dixeru vna pilato. no hem
 regē nisi cesar. Sed q. hic e iohes bap. spm
 em erat omni loquacu de immortalitate eius et re
 surrectioe q post resurrexerit ho se excellencioris
 vultus q an. Et ideo licet iohes bap. i vita sua
 no fasset mira. Ite tamen herodes credes eu
 fuisse a mortuis afferbat eu fuisse mira
 herodes n q ferat mofas de iohes morte Ico
 hic incidentalit ondit modu morte. Et diuidit
 d q pmo ondit mofas eius tam 2o modu et
 dicit ibi die at natalis. Ca at fuit ista q he
 rodas que fuit filia aristoboli et prior herodis
 uxore. et nepos huius herodis et philippi frater
 sui qm qd dicit iosephus et magi i historiis. qm
 ta mmonialit philippo frater herodis q hor car lic
 tu sicut lege spm at adannauit herodes amoc il
 liato. et ideo ea abstulerat fraudulter frater suo de
 volutate tamen qm herodias et hor car illi illi
 nitu in iudea eius fide hiet ex vpono iohes aut
 no fuit et iustus de hoc arguebat herode qm qd
 ab eo captus e et detentatus q no audebat eu i
 fide ne ppi rediret. exataet tunc se qz omis re
 putabat iohem ce sem pphas. Die aut natalis
 hic ponit modu morte. herodias n times ne ad
 pndatoc. Iohes herodes pnter et spm fr reddet
 2o qm pmo maite a quo recesserat cu pnto rema
 net Ico cogitauit modu quo iohes moficetur
 ab ipse rediret ppi. et eufpe doli herodes cospms
 fuit ut videbit. Die at natalis ita n car capie do
 quid antiq q pncipes plepncabat die sue na
 tuitate. et die etia natalis ipery sui d q f cora
 nolent. In illo igit festo saluauit filia ipse herodi
 adis i tripudicant et hoc fuit ex dispo mris
 et ead ipius herodis Et cu unameto pmissit
 ei dare qd petet. et pmonita a mne petijt ca
 pue iohes Et conpstrat e rex et hoc tm fuit p
 pncipia ad ipmiedu ppi redirem. qd p q p
 voluit eu occide sed retudat fuit tm ex ppi ti
 moe. Ico q si vellet eu viuē no miferisset eu
 p unameto. q i pmissioe fca i gnali ead cu
 unameto no miltigat aliqd illitru sub obliga
 coe ead eufmos cat m fca iohes. Ico non

na e visile ut pp saluatoz vni puelle
 promississet medietate regni sui dare
 ut hietur m vi. et ideo crededu e q
 totu fuit fictiu ut hiet ocione appa
 rente mterf. iohem ita n audebat
 libidie i herodiade q voluit finge tate
 malicia. Et ideo qd pet. totu mlti d p m appa
 ren. et ad ipmiedu ppi rediret. f. hor totu
 tate e rex p unametu. Et ead mo expone
 du e de ipa m qd d m vi. Et allatu e caput
 iohes qm n allatu e i pntia herodis postea
 i iherim et postea i aquitania apud engiallis
 tu. mte aut d ce ab iohes. Et accedentes d p
 eius tulerut corpus eius fca de tarte et sepeliet
 illud i febstre ciute q antiqua sanara vocaba
 tur. Quod tu audisset iohes hic ponit qmatio
 pndre dorne ex i xpi mactis et hor quadru
 pmo ex sanatoe languoris mlti. 2o ex mltipli
 caroa panis Ibi vesse aut fca. 3o i calcarone
 mans. Ibi Et fca nonit. 4o i sanatoe pnoz
 i tarte sue velle. Ibi Et tu traheret. In pma
 pte dicit sic. Qd tu audisset iohes f morte iohes
 pp dornu vitans. fcessit mde no times morte
 si ut ondet. q aliqui cedendu e malice huan. i
 locu deseru. ut pndatociba vbi dimi ex m aliq
 velle dendi a turbis. et redire ad locu saluau
 ad intelligendu pios desuis quos conpstrit ex co
 nitate cu malis hoibz et ad varandu orou ut
 ibi pndatoc hauriat quod postea pto effidat
 Et tu audisset turbe fcaite sur eu pndatoc. ex
 quo p q paupes sequerant xpm. equos non
 hntes. Et curant languos cor. In q vba mlti
 macta mcludit q noie languos mcludit ore q
 mltas. Vesse at fca. hic ponit p m mactulu
 de mltiplitate panis. Dicit igit vesse at fca
 Ex quo patet deuota ppi ad xpm. q ner p noc
 te unmeto recedebat ab eo. Et hora ia pterijt
 reddendi p ad ppa loca et quiescendi. De. date nos
 illo maducate iohes m d. q petijt a philippo un
 ement. Et hoc e veru q pmo itrogauit eu
 teptus eu q fcahat quid car fca. ut ibide dicit et pga dixit illis
 Et tu iussisset turba disticbe sup sem. herka qd h pome
 affertur m rebz bndict. In ho dedit ex m an tae
 fione ad laude dei bndict. tibu Et maducaturu
 omē et paturu fuit. Ex quo p q paupes fueru mlt
 tuplicati te man. qm qz ex tam modico cibo no
 potuisset ta mag mlti do faciat nec tunc reliquie
 remane q plus q a p m fuit. De mo aut mlti
 phant e dubitatu me doctores. q no denatu
 i tra. Dicit n aliq ad hoc. q fuit fca additoe abez
 me fca de costa ade foim e corp mlticre. Dicit
 em deus pt de mthila aliqd fac. ita modicu corp

unameto em
 et sic exponit
 buda et Remig
 post
 rologistm
 Ambranis q. Pome
 e ut d a q b u p a et
 vauis

100
 101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120

101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120

101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120

per magnam sine addidit me gite. Alii autem dicunt
quod hoc fuit per quisionem aliter me peccat ut aeris
vel hinc in solum panis et piscis et hoc videtur
Augustinus assentire super iohannis capitulo vi. Dicitur quod
multiplicavit panes unum ex panibus quibus creavit factus
est. Dicitur autem quod segetes arantur ex quibus me
peccatis in segete. Et statim apulit hoc postquam
miraculum de calcatione maris. ut sicut ostendit se dominum
esse in multis panis. ita ostendit se dominum mare. Et
statim apulit discipulos causa hinc tunc. si iohannis vi
hinc quod tunc quod viderunt miraculum de multiplicacione
panis voluerunt venire et facti sunt reges. Hoc autem factum
est discipulos suos precepit illis mare galilee transire
et ipse solus fugit in monte ut ibi posset precari orare
et in hoc dedit nobis exemplum humilitatis. quia quiescit ad ho-
minem fugit ut hinc dicitur. quiescit autem ad montem
vltius se optulit ut hinc iohannis xviii. Caupela in me-
dio mari iactabat quod quo insinuat quod illi qui ca-
rent vponi peccata exponunt temptacionibus. Quarta
vigilia noctis ista erat consuetudo antiqua in exercitiis
nobis quod nocte quatuor partes dividebat. Et in quibus parte
duas milites sibi succedentes vigilabant ad custodia
exercitus. Quarta autem vigilia est vltima pars noctis
quod quo per quod in tribus partibus noctis precedebat in pri-
cipulo fuerat venit ad eos ambulans super mare quod
pulo non precederet longe magis desiderabat vponi ad-
ventu. Et videntes eum super mare turbati sunt per
visionem in pharaone dicitur quod fatissima dei apparuit
vbi non exstitit. et per hunc clamorem timores ne
esset apparuit aliter pro malignis eis nocte volentis
Et ideo hinc assenturunt eos dicitur Ego sum Indes
autem petrus dixit dicitur si tu es rex in tantum deside-
rabat vponi peccata quod volebat expectare aduentu
vponi usque ad nunc sed volebat vponi occurrere super
aqua. oblitus pro amare vponi. pichin aque et in hoc
apparuit magis miraculum quod non solum super vponi vlti-
mitatis super aqua abulavit sed etiam petrus eade
veritate ad vponi venit. Indes autem ventu validu
timuit promissus est autem petrus ex timore submigi-
uit cognoscere fragilitate propria sicut ex sua salua
cognouit vponi dimittit. De quod dicitur fide In hoc
non apparuit fidei puritas in petrus. quia ex quo ad pre-
ceptum dei super aquas liquidas abulavit de ve-
ro contrario non debet timere nec dubitare. Et non
astendit nauitas cessant ventu In hoc ostendit
se dominum aeris. sicut in decambulatione super aquas
ostendit se dominum maris. Qui autem in nauita erat
verebat ut adoraret eum. adorare solum latere quod pro-
hi deo deo debet. dicitur vbi filius dei est. Dicitur
vere in non metaphisice nec per adoprates si ipse
et eiusdem nature. Et tunc transierunt hinc postquam

me

miraculum de curacione infirmitatu ad tactu suo
est. Hinc enim tunc genazetorum prius cognouerat
eum miracula faciente et demane euenit ut ha-
siqui ex vii. Et tunc videntes eum cognouerunt et ad-
dixerunt ad eum omnes infirmos illius regionis factis quod
portat eos curare et quod non poterant eum per mare ad-
gredere ideo rogabat eum ut similitera reformet eis tunc
portabat vponi vestimentu suu sicut per modum in
deoru. Ibi erat presertim ut in antiquo pallio similitera
as inferrent ut super hunc est calo Et illa cat parte
vestimenti que portat factis tunc. De quod Et quare tunc
gerunt salu factu sunt super corpore et morte quod illos quod
vponi sanauit morte corpore sanauit et in morte per ad-
d. iohannis vii. Docti hinc salu fecit in sabbo per. Tunc

Tunc accesserunt

Superposita est publicatio legis cuiusmodi videtur
est. hinc postquam per quod per quod quatuor ad gentes. Et dicitur
in d. partes quod primo ostendit eterna gentium legum fide
ta Et 2o synagoga iudeorum iuste reprobanda per ad-
3o prima in d. quod primo fudat eterna gentium in fide
2o in modis vponi talo 3o prima in d. quod primo vponi
bat superstitio iudicia in lege. 2o declarat in fide
tas euan in xv. talo. Et 3o ggnat vponi dupli-
teste in vponi transfiguracione talo xvii per talo
diuidit in 2o partes quod primo vponi vponi a iudeis ggnat
do prius errores eorum. 2o vponi ad gentes ggnat
in eis fidei amor Ibi Et expressio in 2o vponi
ad iudeos collato est amphora munda Ibi Et tunc
passet hoc autem factum est ut per vponi aduentu ostendit no-
bis quod factum est in eterna quod aduentu vponi iudeis
pro maiori parte factum fuerat vponi illi illi
si nra vponi fuerat ad eos iudeos. in fine mundi
prima in tres quod primo arguit iudeos de falsa lege ex
positioe. 2o de appariti sitate Ibi vponi 3o
de vana superstitione Ibi Audite et diligite prima
in d. quod primo ponit iudeos maligni inragas ad
vponi deperthen. 2o ponit in transio red ad
eorum consuetudines Ibi Ipe autem iudeis Ad eundem
cia pme prius adidit quod a tunc moysi de volute
dei ggnat fuit lex senes. etate et maturi mor-
tueret sua predicta ad regimie vponi. Ipsi Et moysi
per erat super eos ita quod in vponi erat hinc ut
hinc mu. vi. Et ex illo tunc statuta est quod tot cent
ad regimie vponi ordiati Et in dicitur ordiati
quod per manus vponi ostendebant ut hinc in glosis
hebraicis in multis locis Et in vponi dicitur in glosis
et ad eos fiebat reuerti de citandi de abique et
difficilibus et detrahit eorum hebraicis pro lege forma
qua non licebat transgredi ut hinc dicitur vponi
eada transibat aliqua quod pmebat ad regimie vponi
et in statutis eorum erat aliquid que cadebat si per
cepta tunc nra. Et aliquid sub momeo tunc
cu ggnat decencie et honestatis De talibus erat